
.325" / .058"Passo/ Calibre
16"Comprimento Sabre

33 dentesNúmero de Dentes Corrente
45Cilindrada (cm³)

1,8 / 2,4Potência Nominal (kW/ hp)
550Capacidade Tanque Combustível (ml)
260Capacidade Tanque Óleo (ml)

425x240x288Dimensões CxLxA (mm)
6,3Peso Líquido (kg)
43Diâmetro do Pistão (mm)

MOTOSSERRA BFG 45 2T
50270



MOTOSSERRA BFG 45 2T
50270

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
46 1 03483 COXIM DA BASE
47 1 03484 BASE/TANQUE DA
48 2 03485 AMORTECEDOR MOTOSSERRA
49 2 03486 PARAF AMORTECEDOR
50 2 03487 TAMPA AMORTECEDOR
51 1 03488 PROTECAO BUJAO COMBUST.
52 1 03489 ARRUELA 24X34X1.5MM
53 1 03490 BUJAO DO COMBUSTIVEL
54 1 03491 TUBO COMBUSTIVEL
55 1 03492 ABRACAD TUBO COMBUSTIVEL
56 1 03493 FILTRO DE COMBUSTIVEL
57 1 03494 RESPIRO
58 1 03495 BASE DO RESPIRO
59 1 03496 HASTE DO ACELERADOR
60 1 03497 GATILHO DO ACELERADOR
61 1 03498 MOLA DE TORSAO
62 1 03499 PINO 6X24MM
63 1 03500 TAMPA EMPUNHAD.
64 1 03501 CONTROLE DO GATILHO
65 1 03502 PARAF ST4.2X25MM
68 1 03505 TUBO RETORNO OLEO
72 1 03506 TUBO INJETOR COMBUSTIVEL
73 1 03507 INJETOR DE COMBUSTIVEL

Base Empunhadura

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
26 1 03504 PARAF ST4.8X16MM
29 1 03535 RESPIRO
30 1 03536 TRAVA DO RESPIRO
31 1 03537 FILTRO RESPIRO
32 1 03538 TRAVA DE SEGURANCA
33 2 03539 PARAF M5X0.8X10MM- ZN PR
34 1 03540 TELA FILTRO DE OLEO
35 1 03541 FILTRO DE OLEO
36 1 03542 TUBO FILTRO DE OLEO
37 2 03543 PARAF M4X0.7X14MM- ZN PR
38 1 03544 BOMBA OLEO
39 1 03545 SUP. BOMBA OLEO
40 1 03546 BOCAL BOMBA OLEO
42 2 03547 PRIS M8X26-8.8
51 1 03556 ROSCA SEM FIM
52 1 03557 BASE DA EMBREAGEM
53 1 03558 RETENTOR 15X28X4.5MM
54 1 03559 ROL 6202D 15X35X11
55 1 03560 COXIM DO BLOCO 1
56 1 03561 GUIA ALAVANCA AFOGADOR
57 1 03562 AFOGADOR
58 1 03563 COXIM DIREITO BLOCO
59 1 03564 COXIM AMORTECEDOR BASE
70 1 03575 CARCACA LADO DIREITO
81 4 03585 PARAF M4X0.7X10MM- ZN PR
95 1 03599 TAMPA PROTETORA COXIM
97 1 03601 TAMPA PROTETORA BOBINA

Base Motosserra

Página 2 de 605/2021



MOTOSSERRA BFG 45 2T
50270

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
3 2 03510 ARRUELA LISA M5- ZN PR
4 2 03511 ARRUELA DE PRESSAO M5
9 2 03516 PARAF M5X0.8X20MM- ZN PR

82 1 03586 VOLANTE MAGNETICO
83 1 03587 PORCA M8X1- SX FL ZN PR
84 1 03588 ANEL O-RING 20X30X2MM
85 1 03589 PROTECAO ANTI QUEDA
86 1 03590 BUJAO OLEO CORRENTE
93 1 03597 BOBINA IGNICAO BF45/56
94 1 03598 CONDUTOR BOBINA IGNICAO

Bobina Volante

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
3 4 03510 ARRUELA LISA M5- ZN PR
4 4 03511 ARRUELA DE PRESSAO M5

26 2 03504 PARAF ST4.8X16MM
33 1 03539 PARAF M5X0.8X10MM- ZN PR
54 1 03559 ROL 6202D 15X35X11
59 2 03564 COXIM AMORTECEDOR BASE
71 1 03576 PLACA PROTETORA BLOCO
72 3 03577 PINO UNIAO CARCACA 5X10
73 1 03578 TERMINAL ATERRAMENTO
74 1 03579 CHAVE LIGA/DESLIGA
75 1 03580 CAPA CHAVE LIGA DESLIGA
76 1 03581 PROTECAO LADO ESQUERDO
77 4 03582 PARAF M5X0.8X25MM- ZN PR
78 1 03583 PROTECAO OLEO CORRENTE
79 2 03584 PARAF M4X0.7X8MM-  ZN PR
80 2 02093 ARRUELA LISA M4 - ZN AM
87 2 03591 ANEL TRAVA TUBO SUCCAO
88 1 03592 TUBO SUCCAO 2.5X6X105MM
89 1 03593 PONTEIRA SUCCAO
90 1 03594 CARCACA LADO ESQUERDO
91 1 03595 ANEL ELASTICO 35
92 1 03596 RETENTOR 15X35X4.5MM
95 2 03599 TAMPA PROTETORA COXIM
96 1 03600 JUNTA CARCACA

Carcaça Lado Esquerdo

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 03508 CILINDRO
2 2 03509 PORCA M5 ESCAPE- SX ZN PR
3 8 03510 ARRUELA LISA M5- ZN PR
4 4 03511 ARRUELA DE PRESSAO M5
5 1 03512 PLACA SUPORTE ESCAPE
6 1 03513 ESCAPE
7 1 03514 JUNTA ESCAPE
8 2 03515 PARAF ESCAPE
9 4 03516 PARAF M5X0.8X20MM- ZN PR

10 1 03517 VELA IGNICAO CHAMPION
11 1 03518 JUNTA COLETOR ADMISSAO
12 1 03519 COLETOR ADMISSAO
13 2 03520 PARAF M5X0.8X12MM- ZN PR
14 1 03521 PRESILHA COLETOR

Cilindro - Escape - Pistão - Virabrequim

Página 3 de 605/2021



MOTOSSERRA BFG 45 2T
50270

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
15 1 03522 JUNTA CILINDRO
16 2 03523 JOGO DE ANEIS PISTAO
17 1 03524 PISTAO
18 2 03525 ANEL TRAVA DO PISTAO
19 1 03526 PINO DO PISTAO
20 2 03527 ARRUELA ENCOSTO ROL.
21 1 03528 EIXO VIRABREQ BF45
22 1 03529 ROL AGULHA 11X15X12.5MM
23 1 03530 CHAVETA MEIA LUA 3X3.5X10
24 1 03531 MOLA AMORTECEDORA
25 1 03532 BASE MOLA COMPRESSAO
26 1 03504 PARAF ST4.8X16MM
27 1 03534 PROTECAO CORRENTE
28 1 01122 PARAF M5X0.8X16MM- ZN AM
33 2 03539 PARAF M5X0.8X10MM- ZN PR

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
43 1 03548 EMBREAGEM
44 3 03549 SAPATA EMBREAGEM
45 1 03550 MIOLO DA EMBREAGEM
46 1 03551 MOLA DA EMBREAGEM
47 1 03552 ARRUELA AJUSTE
48 1 03553 ROL AGULHA 12X15X14.5MM
49 1 03554 CAPA DA EMBREAGEM
50 1 03555 COROA DA EMBREAGEM

Embreagem

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
66 1 03503 EMPUNHADURA PRINCIPAL
67 4 03504 PARAF ST4.8X16MM

1 06514 SABRE LAMINADO BUFFALO 16
1 06512 CORRENTE EM BLISTER

Empunhadura - Sabre

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 04265 KIT REPARO CARBURADOR/G

3 2 03510 ARRUELA LISA M5- ZN PR
4 2 03511 ARRUELA DE PRESSAO M5

13 2 03520 PARAF M5X0.8X12MM- ZN PR
60 1 03565 BASE DO CARBURADOR
61 1 03566 APOIO DA BASE
62 1 03567 JUNTA BASE CARBURADOR
63 1 03568 COLETOR CARBURADOR
64 1 03569 CARBURADOR
65 1 03570 COLETOR FILTRO DE AR
66 1 03571 FILTRO DE AR
67 1 03572 PRIS M5X30MM
68 1 03573 COXIM COLETOR ADMISSAO

Filtro de ar - Carburador

Página 4 de 605/2021



MOTOSSERRA BFG 45 2T
50270

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
69 2 03574 PARAF M5X0.8X50MM- ZN PR

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
34 4 01122 PARAF M5X0.8X16MM- ZN AM
37 1 03475 RETRATIL COMPLETO
38 1 03476 PARAF ST4.8X14MM
39 1 03477 ARRUELA LISA M5 - ZN PR
40 1 03478 CARRETEL RETRATIL
41 1 03479 MOLA DO RETRATIL
42 1 03480 PUNHO ARRANQUE
43 1 03481 CORDA RETRATIL
45 1 03482 TAMPA RETRATIL

Retrátil

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 03440 TAMPA COMPLETA L.DIR./MTS
2 1 03441 PARAF M5X0.8X40MM- ZN PR
3 1 03442 GUIA DO PARAFUSO
4 1 03443 BUCHA DO PARAFUSO
5 1 03444 PINO 3X14MM
6 1 03445 TENSIONADOR DO PARAFUSO
7 1 03446 PARAF TENSOR CORRENTE
8 1 03447 PROTECAO TENSIONADOR
9 4 03448 PARAF ST4.2X9.5MM

10 1 03449 EMPUNHADURA FRONTAL
11 1 03450 MOLA TORSAO
12 1 03451 ARRUELA 5.2X20.1.2MM
13 1 03452 PORCA M5 - ZN BR
14 1 03453 BASE DA MOLA DA EMPUNHAD.
15 1 03454 MOLA DA EMPUNHADURA
16 1 03455 HASTE PRINCIPAL
17 1 03456 HASTE SECUNDARIA
18 3 03457 PINO 3X9MM
19 1 03458 HASTE CONTROLE FREIO
20 1 03459 MOLA DO FREIO PRINCIPAL
21 1 03460 CINTA DO FREIO
22 1 03461 PROTECAO DA MOLA DE FREIO
23 1 03462 ANEL TRAVA PARAFUSO
24 1 03463 BLOCO GUIA CORRENTE
25 1 03464 TAMPA LADO DIREITO
26 1 03465 PROTECAO CONTRA POEIRA
27 1 03466 MOLA DO BLOCO DO FREIO
28 1 03467 BLOCO DO FREIO
29 2 03468 PORCA M8 - DA TAMPA
30 1 03469 PORCA DA CAPA FILTRO AR
31 1 03470 ARRUELA 15X26X1MM

Tampa Lado Direito

Página 5 de 605/2021



MOTOSSERRA BFG 45 2T
50270

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
32 1 03471 CAPA DO FILTRO DE AR
33 1 03472 GUIA DA CARENAGEM
34 5 01122 PARAF M5X0.8X16MM- ZN AM
35 1 03473 CARENAGEM SUPERIOR
36 1 03474 SUP. RETRATIL

Página 6 de 605/2021


